
 

 

Реш 6-22 от 20.06.2025 

 

 

 
 

РЕФТИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20 июня 2025 г.  № 6/22 

 

п.Рефтинский 

 

О внесении предложений по перечню специальных мест для 

размещения печатных агитационных материалов при проведении 

досрочных выборов Губернатора Свердловской области 14 сентября 

2025 года на территории каждого избирательного участка  

городского округа Рефтинский 
   

  Руководствуясь пунктами 7 и 8 статьи 54 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 7 и 8 

статьи 69 Избирательного кодекса Свердловской области, в соответствии с 

пунктом 4.3 Порядка реализации статуса кандидатов, зарегистрированных 

кандидатов, доверенных лиц, уполномоченных представителей, членов 

Избирательной комиссии Свердловской области с правом совещательного 

голоса, наблюдателей при проведении досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области 14 сентября 2025 года, утвержденного 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 29 мая 

2025 г. № 8/47 Рефтинская поселковая территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

 1. Внести предложения администрации городского округа Рефтинский 

по перечню специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов на досрочных выборах Губернатора Свердловской области 14 

сентября 2025 года на территории каждого избирательного участка 

городского округа Рефтинский (далее – перечень специальных мест) 

согласно приложению (прилагается).  

2. Предложить администрации городского округа Рефтинский:  



 2 

2.1. При включении в перечень информационных стендов 

многоквартирных домов, кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка, согласовать в письменном виде 

использование таких стендов с управляющими организациями, в управлении 

которых находится жилищный фонд в городском округе Рефтинский;  

2.2. Изготовить и установить стенды на территории городского округа 

Рефтинский для размещения печатных агитационных материалов 

кандидатами и избирательными объединениями при проведении досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года ; 

2.3. В срок не позднее 14 августа 2025 года выделить и оборудовать на 

территории каждого избирательного участка не менее одного специального 

места для размещения печатных агитационных материалов 

зарегистрированных кандидатов, информационных материалов 

избирательных комиссий соответствии с требованиями избирательного 

законодательства;  

2.4. Утвердить перечень специальных мест постановлением главы 

городского округа Рефтинский;  

2.5. В указанный в пункте 2.3 настоящего решения срок опубликовать в 

средствах массовой информации утвержденный перечень и направить его в 

Рефтинскую поселковую территориальную избирательную комиссию. 

3. Направить настоящее решение в администрацию городского 

округа Рефтинский и опубликовать настоящее решение на странице 

Рефтинской поселковой территориальной избирательной комиссии сетевого 

издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Рефтинской поселковой территориальной избирательной 

комиссии Стародумову Е.А. 

 

Председатель Рефтинской 

поселковой территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Е.А. Стародумова 

   

Секретарь Рефтинской 

поселковой территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

О.Л. Зотова 



 3 

Приложение  

к решению Рефтинской  

поселковой территориальной  

избирательной комиссии  

от 20.06.2025 г. № 6/22  

 

Предложения по перечню специальных мест для размещения 

печатных агитационных материалов на выборах Президента Российской 

Федерации 17 марта 2024 года на территории каждого избирательного 

участка городского округа Рефтинский 

 
Номер 

избирательного 

участка  

 

Место размещения помещения 

избирательного участка  

 

Специальные места для размещения 

печатных агитационных материалов  

 

2581 пгт. Рефтинский, ул. Гагарина, 

д. 23 (Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

15» 

торцевая стена магазина «Алкоплюс», 

пгт. Рефтинский, улица Гагарина,11; 

торцевая стена дома улица Гагарина, 

д. 15 
Предлагаем:  

Согласовать с управляющими 

кампаниями, работающими на 

территории городского округа 

Рефтинский:  

Информационные стенды 

многоквартирных домов, кроме 

расположенных менее 50 метров от входа 

в здание избирательного участка.  

2582 пгт. Рефтинский, ул. Гагарина, 

д. 10а (Муниципальное 

автономное учреждение «Центр 

культуры и Искусства» 

городского округа Рефтинский  

торцевая стена магазина «Алкоплюс», 

пгт. Рефтинский , улица Молодежная,  

д. 31/1 

торцевая стена МБУК «Библиотечная 

система», д. 29/1 

Предлагаем:  

Согласовать с управляющими 

кампаниями, работающими на 

территории городского округа 

Рефтинский:  

Информационные стенды 

многоквартирных домов, кроме 

расположенных менее 50 метров от входа 

в здание избирательного участка. 

2583 пгт. Рефтинский, ул. 

Юбилейная, д. 1а 

(Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

6»)  

 

пгт. Рефтинский, остановочный 

комплекс «Лесная», а также 

информационные стенды 

на въезде улиц 

 Ясная, Сосновый бор 
Предлагаем:  

Согласовать с управляющими 

кампаниями, работающими на 

территории городского округа 

Рефтинский:  

Информационные стенды 



 4 

многоквартирных домов, кроме 

расположенных менее 50 метров от входа 

в здание избирательного участка. 

2584 пгт. Рефтинский, ул. 

Молодежная, д. 6 

(Государственное автономное 

учреждение дополнительного 

образования Свердловской 

области «Рефтинская Детская 

школа искусств») 

торцевая стена магазина «Гермес», 

пгт. Рефтинский, 

улица Молодёжная, д. 23/1 
Предлагаем:  

Согласовать с управляющими 

кампаниями, работающими на 

территории городского округа 

Рефтинский:  

Информационные стенды 

многоквартирных домов, кроме 

расположенных менее 50 метров от входа 

в здание избирательного участка. 

2585 пгт. Рефтинский, ул Гагарина, 

д. 10а (муниципальное 

автономное учреждение «Центр 

культуры и Искусства» 

городского округа Рефтинский 

часть стены главного 

фасада магазина «Дом 

торговли», пгт. Рефтинский , улица 

Молодёжная, д. 4/1 
Предлагаем:  

Согласовать с управляющими 

кампаниями, работающими на 

территории городского округа 

Рефтинский:  

Информационные стенды 

многоквартирных домов, кроме 

расположенных менее 50 метров от входа 

в здание избирательного участка. 

2586 пгт. Рефтинский, ул. 

Юбилейная, д. 3/1 

(Муниципальное автономное 

нетиповое образовательное 

учреждение «Центр молодёжи») 

 

торцевая стена книжного магазина, 

 пгт. Рефтинский, улица Юбилейная, 

д. 17/1; 

торцевая стена магазина 

«Кировский», пгт. Рефтинский, улица 

Юбилейная, д. 9 
Предлагаем:  

Согласовать с управляющими 

кампаниями, работающими на 

территории городского округа 

Рефтинский:  

Информационные стенды 

многоквартирных домов, кроме 

расположенных менее 50 метров от входа 

в здание избирательного участка. 

 


